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INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023-2022

(VALOR EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

Cuentas

INGRESOS FISCALES
Ingresos Fiscales

No tributarios

Rentas parafiscales

VENTA DE SERVICIOS

Servicios Hoteleros y de Promocién Turistica

Otros servicios

Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas
DEFICIT OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras transferencias

Nota 28

Operaciones Interinstitucionales

Fondos recibidos

Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS

Financieros

Ingresos diversos

Reversion del deterioro

Reversion de provisiones

GASTOS NO OPERACIONALES

Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones

Nota 29

Deterioro cuentas por cobrar

Deterioro de propiedad, planta y equipo
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles
Provisiones litigios y demandas

Operaciones Interinstitucionales
Operaciones de enlace

OTROS GASTOS

Financieros

Gastos diversos

Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales
Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios
EXCEDENTE NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL EJERCICIO
Jugh Férnarido/Ro#Ortiz
Gerente General

Cédula No.1.030.555.946

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

Paginaldel

2023

79,102,879,499.00
467,376,946.00
381,529,866.00
85,847,080.00
78,635,502,553.00
13,630,517.00
78,862,733,091.00
-240,861,055.00

325,855,750,231.00
325,855,750,231.00

65,437,214,451.00
2,532,832,246.00
17,995,777,439.00
3,977,079,200.00
28,897,575,203.00
1,388,802,878.00

198,318,309,900.00

7,308,158,914.00

-246,752,870,732.00
339,662,879,868.00

10,868,463,652.00
10,868,463,652.00

295,682,656,470.00
291,671,808,418.00

4,010,848,052.00
33,111,759,746.00
212,054,982.00
3,317,694,482.00
154,763,736.00
29,427,246,546.00
23,273,228,485.00
22,606,071,011.00
369,613,791.00
0.00
13,131,462,388.00
3,121,180,739.00
5,983,814,093.00
19,281,126.00
19,281,126.00
647,876,348.00
0.00
396,860,212.00
0.00
251,016,136.00

316,389,651,383.00

69,636,780,651.00

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Especializado

T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716

MINISTERIO DE AGRICULTURA

i Ao

2022

74,533,480,518.00
903,889,406.00

816,814,366.00
87,075,040.00
73,629,591,112.00
26,419,710.00
73,982,936,750.00
-379,765,348.00

314,734,290,683.00

314,734,290,683.00
56,463,773,023.00
2,197,331,402.00
15,471,571,730.00
3,388,544,600.00
26,670,048,074.00
1,562,083,620.00
202,409,214,532.00
6,571,723,702.00
-240,200,810,165.00

252,708,425,094.00

3,845,880,624.00
3,845,880,624.00

244,049,721,106.00
240,471,539,607.00
3,578,181,499.00
4,812,823,364.00
95,445,874.00
4,717,377,490.00
0.00

0.00
25,103,069,940.00
20,372,936,413.00
706,242,944.00
1,710,308,410.00
12,137,230,426.00
2,421,457,048.00
3,397,697,585.00
41,749,470.00
41,749,470.00
4,688,384,057.00
10,000.00
4,449,816,950.00
0.00
238,557,107.00
227,605,355,154.00

-12,595,455,011.00



